Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

                  15.04.2022                                                                                                                № 655

г. Черногорск

О проведении Eventквеста

«Быть здоровым здорово!»

       В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска 21 апреля

2022 года пройдет Eventквест «Быть здоровым здорово!» (далее – Eventквест), для

обучающихся образовательных организаций города,  п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П.

организовать и провести Eventквест 21 апреля 2022 года  на базе МБОУ ДО «Центр

развития творчества».

1. Утвердить положение о проведении Eventквеста (Приложение).

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК

ГУО администрации г. Черногорска.

И.о. руководителя управления

образованием             Ю.Л. Красносельская

                 Приложение к приказу ГУО

                                                                                          администрации г. Черногорска

                                                                                          15.04.2022 № 655

Положение

о проведении Eventквеста

«Быть здоровым здорово!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения

городского  Eventквеста «Быть здоровым здорово!» (далее - Eventквест).

1.2. Учредителем Eventквеста является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития

творчества».

2. Цель и задачи

Eventквест проводится с целью формирования у обучающихся убеждения о пользе

ведения здорового образа жизни и о здоровье как одной из важнейших человеческих

ценностей.

Задачи:

- сформировать представление об основных компонентах культуры здоровья и

здорового образа жизни;

- информировать подростков о преимуществах ведения  здорового образа жизни;

- формировать у обучающихся умение работать в команде.

3. Участники

В Eventквесте принимают участие обучающиеся 5 классов общеобразовательных

организаций г. Черногорска в соответствии с заявками. Количество участников

ограничено (от 20 до 30 человек). Заявки принимаются до 18 апреля 2022г. по

электронной почте crtdu_20@mail.ru  по форме:

Образовательная

организация

Ф.И.О. участников Класс Руководитель,

должность

4.  Место и сроки проведения

Eventквест проводится 21 апреля 2022г. в 14.00 МБОУ ДО «Центр развития

творчества» по адресу: г. Черногорск, ул. Чайковского, дом 7, тел. 8(39031)2-26-64.

5. Содержание программы

Программа Eventквеста «Быть здоровым здорово!» предусматривает проведение

конкурсов, содержащих разнообразные задания и игры, направленные на

пропаганду здорового образа жизни и борьбу с вредными привычками.

6. Награждение

Eventквест носит познавательный характер, и награждение не предусматривает.

mailto:crtdu_20@mail.ru